2026) aprobado para el Municipio de Guadalajara el pasado 14 de enero del 2026 en 

la Sesión Ordinaria 07/2026 del Comité Municipal Mixto de Obra Pública del 

Municipio de Guadalajara. 

Dicho documento (POA 2026) contempla una inversión total inicial de 

$2,205,023,930.48 (dos mil doscientos cinco millones veintitrés mil novecientos 

treinta pesos 48/100 M.N.), con un total de 121 acciones (procedimientos de 

contratación), de las cuales 13, corresponden a procedimientos considerados como 

MULTIANUALES, adjudicados en el año inmediato anterior (2025) pero cuyo periodo 

de ejecución se extendió hasta el 2026, impactando tanto en tiempo, como en